

Aanbestedende dienst:	Hogeschool der Kunsten Den Haag
TenderNed	397600
Nota van Inlichtingen	1e NvI
Datum	17-mrt-23

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Aanbestedingsdocument 1.4	9	Deadline inschrijving staat voor 10 april. Dat is 2e paasdag. Is hier een vergissing in het spel?	Dit is bij het maken van de planning niet gerealiseerd dat dit pasen betreft. Aanbestedende Dienst heeft om die reden besloten een aanpassing te doen op de planning. Inschrijvers kunnen hun offertes indienen tot uiterlijk 11 april 8.30 uur. In TenderNed is dit aangepast en heeft er een rectificatie op de planning plaatsgevonden.
2	Aanbestedingsdocument 5.2.2	42 en 43	Wat is de reden dat de bewassing van het binnen en buitenglas niet gelijktijdig plaatsvindt?	De glasbewassing binnen is alleen uitvoerbaar in de zomervakantie (want alles is leeg) en de voorjaarkantie (6 maanden later en een van de rustigste vakantieweken). Deze periodes zijn dus praktisch gekozen. De glasbewassing aan de buitenkant is strategisch gekozen. De meivakantie, vlak voor de start van het eindexamen en de daar op volgende tentoonstelling, en de herfstvakantie, vlak voor de opendag in november.
3	bijlage I invultabel	tabblad additioneel werk	De hoeveelheid per keer is niet ingevuld? Met welke hoeveelheid moeten wij hier rekenen voor de kostenbepaling?	Per abuis is is deze vergeten. Als bijlage bij deze nota van inlichtingen is een herziene invultabel: Bijlage I Invultabel_herzien.xlsx bijgesloten.
4	Aanbestedingsdocument		8 In paragraaf 1.3 geeft u aan om per perceel een overeenkomst aan te gaan met een professionele opdrachtnemer. Tevens geeft u aan dat een leverancier op maximaal 1 perceel in mag schrijven en dat dit betekent dat er 3 verschillende leveranciers zullen worden gecontracteerd. In paragraaf 1.2 staat dat de opdracht 1 locatie omvat. Kunt u duidelijkheid verschaffen in het aantal percelen?	Per abuis is de tekst: <i>"Een leverancier mag maximaal op één perceel inschrijven. Dit betekent dat er drie verschillende leveranciers zullen worden gecontracteerd"</i> blijven staan. Deze zin komt te vervallen. De gehele opdracht bestaat maar uit 1 perceel.

5	Aanbestedingsdocument	12	In paragraaf 2.7 vraagt u naar het Uittreksel KvK. Dient deze net als de gevraagde bewijsstukken aan de voorgenomen gegunde maximaal 6 maanden oud te zijn op de datum van indiening?	Dit is correct.
6	Aanbestedingsdocument	26	Bij open vraag 1 vraagt u bullet 2 naar hoe de organisatie van de direct leidinggevendenden is ingericht. Wie bedoelt u met de direct leidinggevendenden? Misschien een voorwerker of projectmanager?	Zie bijlage C.1. Terminologie hier de definitie weergegeven. Welke functiebenaming dit binnen uw bedrijf is kunnen wij niet aangegeven.
7	Aanbestedingsdocument	26	Bij open vraag 1 vraagt u bullet 3 naar de rol van eventuele indirect leidinggevendenden in de aansturing. Wie bedoelt u met indirect leidinggevendende? Misschien een projectmanager of een districtsmanager?	Zie bijlage C.1. Terminologie hier de definitie weergegeven. Welke functiebenaming dit binnen uw bedrijf is kunnen wij niet aangegeven.
8	Aanbestedingsdocument	43	In paragraaf 5.2 komt de glasbewassing aan bod en dat we voor de eerste glazenwassersbeurt een RI&E (paragraaf 5.2.1.) dienen te maken. Dat is uiteraard geen probleem. Toch vragen we u om ons nu al aan te geven hoe we het buitengevelglas vanuit de binnenplaats kunnen wassen. We hebben namelijk 1 toegangsdeur gezien van in totaal ongeveer 1 meter breed. Is dit de enige toegangsdeur?	De binnentuin (Prinsessegracht) is enkel binnendoor te bereiken via een ca. 1 meter brede deur. De binnenplaats (Bleijenburg) is evt. te bereiken met een auto met hoogwerker via de parkeerplaats, let op maximale doorrij hoogte! De 3 patio's (Bleijenburg) zijn enkel binnendoor te bereiken. Het voorplein (Bleijenburg) is bereikbaar via de straatzijde echter niet toegankelijk voor auto's.
9	Bijlage B1	4	In paragraaf 6 worden de kwaliteitsinspecties benoemd met bijbehorende AQL-waarden. Voldoen de onderscheiden ruimtensoorten momenteel aan de bijbehorende AQL-waarden?	Ja.
10	Aanbestedingsdocument	26	Bij open vraag 1 hebben wij maximaal 2 A4 voor het beantwoorden van 6 bullets. Wij vragen u hier 3 A4 van te maken.	Voor open vraag 1 mogen inschrijvers 3 A4 gebruiken.
11	Aanbestedingsdocument	20	Er wordt aangegeven dat inschrijvers met een totaalprijs lager dan het budget niet meer punten zullen ontvangen. Enkele regels verder is toch een formule te lezen op basis van de laagste prijs. Kunt u aangeven welke van de 2 beoordelingen gehanteerd gaat worden voor het criterium Prijs?	Zoals aangegeven het vergelijkingsbedrag voor prijs betreft VERGELIJKINGSBEDRAG GLASBEWASSING-/ADITIONEEL/AFROEP/REGIE WERK VOOR PRIJSCRITERIUM.
12	Bijlage I Invultabel	Additioneel werk	Kunt u verhelderen waar wij precies een norm voor moeten opgeven in deze tabel? Buiten de omschrijving dat het om leslokalen gaat wordt hier geen duidelijkheid in gegeven.	Zie antwoord op vraag 3.
13	Bijlage I Invultabel	Glas	Kunt u bevestigen dat de opgegeven oppervlakten separatieglas dubbelzijdig gemeten zijn?	Dit kan Aanbestedende Dienst bevestigen.

14	Aanbestedingsdocument	8	Kunt u aangeven wie het schoonmaakonderhoud nu uitvoert?	Dit voor de inschrijvers nu niet van belang om te weten.
15	Aanbestedingsdocument	20	Kunt u bevestigen dat op bepaalde plaatsen het niet mogelijk is om de glasbewassing aan de binnenkant uit te voeren? Graag uw visie op deze problematiek?	Dit kan Aanbestedende Dienst niet bevestigen. Aanbestedende Dienst wenst daarom ook dat er voor aanvang van de eerste glasbewassingsbeurt een goed uitgevoerde RI&E.
16	Aanbestedingsdocument	20	U geeft aan dat KABK maximale budget 266k bedraagt voor het schoonmaakonderhoud en glasbewassing. Daarnaast geeft u aan dat er "een vergelijkingsbedrag voor prijscriterium" moeten worden afgegeven. Hierin wordt ook glasbewassing genoemd? Kunt u een toelichting geven hoe inschrijver dit moet uitleggen?	Per abuis is aangegeven dat het budget inclusief glasbewassing is. Het budget van EUR 266.000 is <u>exclusief glasbewassing</u> .
17	Aanbestedingsdocument	20	U geeft een maximaal budget op. Gebaseerd op welk prijspeil is dit bedrag tot stand gekomen. Graag uw toelichting waarop u zich heeft gebaseerd.	Gebaseerd op het prijspeil 2023 en de van toepassingzijde schoonmaak cao.
18	Aanbestedingsdocument	7 en 8	In paragraaf 1.2. schrijft u dat u 1 opdrachtnemer wilt contracteren voor de gehele opdracht en in paragraaf 1.3. schrijft u dat een leverancier mag maximaal op één perceel inschrijven en dat dit betekent dat er drie verschillende leveranciers zullen worden gecontracteerd. Er worden verder in het document geen percelen beschreven. Mogen wij ervan uitgaan dat het slechts het hier om slechts 1 perceel gaat voor 1 opdrachtnemer?	Uw aanname is correct.
19	Aanbestedingsdocument	20	In het begin van paragraaf 4.2.1 wordt gesteld dat de aanneemsom voor schoonmaak niet is inbegrepen in de gunningscriteria en alleen de glasbewassing. Echter in dezelfde kolom wordt een budget inclusief schoonmaak en glasbewassing genoemd op basis waarvan inschrijvers worden beoordeeld en zodoende maakt de prijs voor schoonmaak dus wel degelijk onderdeel uit van de gunningscriteria. Kunt u dit uitleggen?	Zie antwoord op vraag 11 en 16. De prijs voor schoonmaak (is het budget) maakt geen onderdeel uit van het prijscriterium
20	Aanbestedingsdocument	26 en 27	Open vraag 1 en 3. In open vraag 1 vraagt u hoe er wordt bewerkstelligd dat schoonmakers met plezier naar hun werk gaan en in open vraag 3 vraagt u hoe wij aandacht moeten hebben voor het werkgeluk. Kunt u aangeven wat u verwacht en het verschil uitleggen tussen de vragen mbt dit plezier en het werkgeluk?	Aanbestedende Dienst is juist benieuwd om van inschrijvers te vernemen wat zij hieronder verstaan en of zij hierin verschil zien.

21	Aanbestedingsdocument	27	Open vraag 4. U spreekt hier over duurzame inzetbaarheid. Heeft dit betrekking op de gezondheid van de medewerkers of zijn er nog andere aspecten waarvan u verwacht dat inschrijvers daar rekening mee houden.	Dit kan onder andere gezondheid van medewerkers zijn. Echter kunnen ook andere factoren een rol spelen (bv leeftijd of opleiding of ...)Het is juist aan inschrijvers om mogelijke andere factoren te benomen. Duurzame inzetbaarheid is breder dan alleen gezondheid en leeftijd, opleiding.
22	Aanbestedingsdocument	27	Open vraag 4. U spreekt hier over een volledige baan. Kunt u het begrip "volledige baan" definiëren?	
23	Aanbestedingsdocument	29	In paragraaf 5.5.1. spreekt u van 7 werkprogramma's terwijl er in het overzicht 8 codes voor werkprogramma's worden gegeven. Mogen wij ervan uitgaan dat er 8 werkprogramma's worden gehanteerd?	Indien u de XB taak ook als werkprogramma wilt definieren dan is uw uitgangspunt correct dat er 8 werkprogramma's zijn.
24			Zijn er standaard formulieren voor eigen verklaringen?	Aanbestedende Dienst begrijpt niet wat u bedoelt met formulieren voor eigen verklaringen. Aanbestedende Dienst kan derhalve deze vraag niet beantwoorden
Bijlage	Bijlage I Invultabel_herzien.xlsx			